TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N5 2023.06.22.02-SMS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, ASSEIO, CONSERVAÇÃO, CONTEMPLANDO O
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, DISPONIBILIDADE DE MÃO-DE-OBRA QUALIFICADA PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL ABELARDO GADELHA DA ROCHA E HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA
TEREZINHA DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE

A PREGOEIRA OFICIAL da Prefeitura Municipal de CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais e tendo como
aceitáveis as Propostas de Preços (Finais) do(s) licitante(s) vencedor(es) e tendo o(s) mesmo(s) atendido a todos
os requisitos do Edital, vem, nos autos do Processo de Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO NQ
2023.06.22.02-SMS, tudo conforme especificações contidas nos anexos do Edital, atas de sessão e julgamento
e demais documentos acostados aos autos, ADJUDICAR o objeto do presente processo administrativo de
licitação ao(s) respectivo(s) vencedor(es), para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes, em
consonância com a Lei Federal 8.666/93 e Lei 10.520/02, a saber:

LOTE VENCEDOR “  _

1 AGRADA CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA 12.290.912/0001-24 R$ 2.589.096,60
2 AGRADA CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA 12.290.912/0001-24 R$ 1.694.561,64

VALOR TOTAL R$ 4.283.658,24

CAUCAIA/CE, 20 DE JULHO DE 2023.

PREGOE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE
Rod. CE 090, 1076 -  KM 1 -  Itambé -Caucaia/CE -

CPE: 61.600-970; CNPJ: 07.616.162/0001-06

ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO W 2023.06.22.02-SMS

VENCEDOR: AGRADA CONSTRUCOES E SERVIÇOS LIDA -  CNPJ: 12.290.912/0001-24

LOTE 1 - HOSPITAL MUNICIPAL DR. ABELARDO GADELHA DA ROCHA

iTEM DESCRIÇÃO / CATEGORIA AD.
INSAL. TURNO JORNADA QTD.

POSTOS
QTD.

FUNIC.
VALOR DO

POSTO
VALOR TOTAL

MENSAL VALOR ANUAL

1
Auxiliar de Serviços Gerais 20% Diurno 12x36

16
10.598,43 R$ 52.992,15 R$ 635.905,80

Auxiliar de Serviços Gerais 40% Diurno 12x36 3 11.774,94 R$ 35.324,82 R$ 423.897,84

2
Auxiliar de Serviços Gerais 20% Noturno 12x36 4

12
12.211,66 R$ 48.846,64 RS 586.159,68

Auxiliar de Serviços Gerais 40% Noturno 12x36 2 13.640,55 RS 27.281,10 RS 327.373,20

3
Técnico - Controle de vetores e
higienízação de reservatórios
d'água

20% Diurno 22h 1 1 2.765,95 R$ 2.765,95 R$ 33.191,40

4 Auxiliar de Serviços Gerais 20% Adm. 44h 4 4 5.251,22 R$ 21.004,88 R$ 252.058,56

5 Jardineiro 20% Adm. 22h 1 1 2.765,95 R$ 2.765,95 R$ 33.191,40

6 Encarregado de Turma 20% Diurno 12x36 1 2 11.487,35 R$ 11.487,35 R$ 137.848,20

7 Encarregado de Turma 20% Noturno 12x36 1 2 13.289,21 R$ 13.289,21 R$ 159.470,52

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 215.758,05 R$ 2.589.096,60

LOTE 2 - HOSPITAL E MATERNIDADE SANTATEREZINHA

ITEM DESCRIÇÃO / CATEGORIA TURNO JORNADA QTD. POSTOS QTD. FUNIC. VALOR DO
POSTO

VALOR TOTAL
MENSAL VALOR ANUAL

1
Auxiliar de Serviços Gerais Diurno 12x36 4

10
9.881,98 R$ 39.527,92 R$ 474.335,04

Auxiliar de Serviços Gerais Diurno 12x36 1 11.025,56 RS 11.025,56 R$ 132.306,72

2
Auxiliar de Serviços Gerais Noturno 12x36 3

8
11.450,06 R$ 34.350,18 R$412.202,16

Auxiliar de Serviços Gerais Noturno 22h 1 12.854,99 RS 12.854,99 R$ 154.259,88

3
Técnico - Controle de vetores e
higienízação de reservatórios
d'água

Diurno 22h 1 1 2.478,63 R$ 2.478,63 R$ 29.743,56

4
Auxiliar de Serviços Gerais Adm. 44h 2

3
4.894,34 R$ 9.788,68 R$ 117.464,16

Auxiliar de Serviços Gerais Adm. 22h 1 5.465,41 R$ 5.465,41 RS 65.584,92

5 jardineiro Adm. 22h 1 1 2.478,63 R$ 2.478,63 R$ 29.743,56

6 Encarregado de Turma Diurno 12x36 1 2 10.746,02 R$ 10.746,02 R$ 128.952,24

7 Encarregado de Turma Noturno 12x36 1 2 12.497,45 RS 12.497,45 R$ 149.969,40

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 141.213,47 R$ 1.694.561,64

ANEXO II AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2023.06.22.02-SMS

Campras.gav.far-Ãreadí Trabc': X  j Qj Comprsj.gov.br

: ; 1 '.-www .comprasnetgov.br,

5  X

Í> % %

PREFgrnjRfl MUHICiBAL 06 CAUCAiA

Tftrrno de Adjudicação do Pregão

juadr© Se»uHado d* Adjudkaçio.
■*06Si Itens com recursos serio adjudicados ,

regSo n« 62202/S023, r ra. Sfía) IM0RTO 90ME8 MOREIRA, ADJUDICO a

utorldade Competent

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE
Rod. CE 090, 1076 -  KM 1 -  Itambé -Caucaia/CE -

CPE: 61.600-970; CNPJ: 07.616.162/0001-06